川太药连字〔2017〕58号           签发人：蒋  炜

2017 年 9 月份安全检查情况通报

各部门、门店：

为加强日常安全管理，“树立隐患就是事故的观念”，公司领导、安全

管理部门在节前对药店进行了安全抽检查，现就对在 9 月份安全检查中发

现的主要问题通报、处理如下：

序

号

隐患部门/药

店
安全隐患问题

罚款/扣

分

1 万科路药店

①灭火器放置在左边诊室里，形成右边

区域的店堂、熬药室无灭火器。调整摆

放位子：店堂 2具、熬药室门边 1具。

罚款 5元

扣 0.5分

2 万宇路药店 ①收银台下凌乱，未及时清理顺。
罚款 5元

扣 0.5分

3
成汉南路药

店

①气球绳子拴在喷淋器上；

②吸顶式应急照明灯有故障（2个闪黄

灯、1个不亮）

罚款10元

扣 1.0分

4
府城大道店

药店

①收银台下电源线凌乱，插线板放置地

上。

罚款 5元

扣 0.5分

5 聚萃路药店

①消防喷淋器支管长短不一，有的喷淋

头在吊顶上方，装修与消防改造未同；

②休息间空调未安装空开；③室内窗户

没法关严。

6 顺和街药店
①安全学习记录不齐全，未按月组织学

习。

罚款 5元

扣 0.5分

7
邛崃中心药

店

①左边进门上方未安装“安全出口”标

识；

②后区部分改变出租计划后，需要增加

安装报警器。

罚款 5元

扣 0.5分

8
邛崃长安药

店

①后区窗户 2 个红外线报警探测器的

指示灯不亮，有故障；

②收银台下各类线比较凌乱，需清理。

罚款 5元

扣 0.5分

9
邛崃羊安药

店

①店招灯箱有短路现象，晚上灯箱不能

正常使用；

②网线、路由器摆放在收银台内的地面

上。

罚款 5元

扣 0.5

分

10
大邑新场药

店

①店内立柱上的插座盒松动脱落，需重

新固定；插线板放置在地上，未固定上

墙（在立柱上）。

罚款 5元

扣 0.5分

11
东大街旗舰

药店

①后区通道堆放有大量纸箱，堵塞通

道；

②贵细有品种未纳入登记台账，有遗

漏；

③贵细区贵细柜、壁柜门无锁扣。

罚款50元

扣 1.0分

12
锦城大道药

店

①贵细有品种（燕窝、1仟以上的高丽

参）夜间未入保险柜存放；

②收银钱箱内有部分零钞夜间未放入

保险柜存放；

③贵重成药 27日无交接记录；

④安全巡查记录（25、26、27 日）为

各 1次，巡查次未达到要求。

罚款50元

扣 6.5分

13
庆云南街药

店
①消火栓箱门被堆放的物品堵塞。

罚款 5元

扣 0.5分

14 新怡路药店 ①消防器材被云医院遮挡。
罚款 5元

扣 0.5分

请各片区药店对照检查时发现的安全隐患问题，落实整改，并于文件

下发之日起 5 个工作日内将《隐患整改回复书》报综合管理部（原保卫部

邮箱），对未能及时整改的隐患，在表中要注明原因、整改进度。同时对存

在较大安全隐患的，按照标准化管理相关规定进行处罚，其余按一般性隐

患进行适当扣分和处罚，加深印象。

以上药店的罚款于通知下发之日起 7 个工作日内交公司财务部，逾期

未交的加倍处罚。

四川太极大药房连锁有限公司

二〇一七年十月十八日

。

主题词： 安全   检查    通报

四川太极大药房连锁有限公司          2017 年 11 月 7 日印发

拟稿人：彭健      核对：彭健         （共印 2 份）